Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092600297

297

Nº 184, sexta-feira, 26 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO RURAL E DA

AGRICULTURA FAMILIAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025-SEDRAF/RN
Republicação

A Secretaria de Estado do Desenvolvimento Rural e da Agricultura Familiar, por intermédio
de seu Pregoeiro, designado pela PORTARIA nº 221/2024-GSS, de 04 de setembro de 2024, publicada no
DOE/RN Nº 15.747, de 06 de setembro de 2024, torna público a realização da Licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico nº 90003/2025-SEDRAF, tipo: menor preço (percentual) por GRUPO DE ITEM, cujo
objeto: É a contratação de pessoa jurídica especializada em serviço de agenciamento de hospedagem,
alimentação, transporte de pessoal, locação de auditório com mesas e cadeiras, decoração e
ambientação, projeção de imagem, sonorização, serviço de iluminação de efeito e atração artística para
subsidiar a realização do Seminário Nacional do Programa de Crédito Fundiário no estado do Rio Grande
do Norte, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo ao Edital -. com o nº
90003/2025, cuja sessão pública ocorrerá no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. O acolhimento das
propostas será até o dia 09/10/2025, com abertura da sessão no dia 09/10/2025 às 09h (horário de
Brasília-DF). O edital com as demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados,
na sede e nos sites: www.sedraf.rn.gov.br e www.compras.rn.gov.br, ou na sede da SEDRAF/RN, BR 101
Km 0, Centro Administrativo, - Bairro Lagoa Nova, Natal/RN, CEP 59064-901, no horário das 08 às 13 horas.
Dúvidas e esclarecimentos através do e-mail: cpl@sedraf.rn.gov.br., no horário das 08 às 13 horas.

FRANCISCO ALEXANDRE MAGNO DA COSTA
Pregoeiro - SEDRAF

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA - SEEC
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2025-SEEC

SETOR DE LICITAÇÃO-SL/SEEC PROCESSO SEI Nº 00410047.002413/2025-91 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90011/2025-SEEC.

O Pregoeiro da SEEC, no uso de suas atribuições legais, torna público a abertura do
Pregão Eletrônico em referência, para o dia 07/10/2025 às 9:30hs (horário de Brasília/DF), cujo objeto
é aquisição gêneros alimentícios em execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do
Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da 10ª Diretoria Regional de Educação e Cultura em
Caicó/RN, conforme especificações apresentadas no Termo de Referência - anexo I do Edital. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados através dos sites: www.gov.br/compras e www.rn.gov.br.

Natal/RN, 23 de setembro de 2025.
LAUDO ESDRA PEREIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2025-SEEC

SETOR DE LICITAÇÃO-SL/SEEC PROCESSO SEI Nº 00410049.000714/2025-60 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90013/2025-SEEC

A Pregoeira da SEEC, no uso de suas atribuições legais, torna público a abertura do Pregão
Eletrônico em referência, para o dia 14/10/2025 às 9:30hs (horário de Brasília/DF), cujo objeto é
aquisição gêneros alimentícios em execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para
fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado
do Rio Grande do Norte, jurisdição da 14ª Diretoria Regional de Educação e Cultura em Umarizal/RN,
conforme especificações apresentadas no Termo de Referência - anexo I do Edital. O Edital encontra-se
à disposição dos interessados através dos sites: www.gov.br/compras e www.rn.gov.br.

Natal/RN, 23 de setembro de 2025.
ANA SANTANA ALVES DE MEDEIROS

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 510/2025

Reagendamento

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública o
reagendamento do Edital em epígrafe (cuja abertura foi publicada na Seção 3, pg.227 do
Diário Oficial da União, do dia 19.08.2025) a qual encontra-se disponível nos sites
www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br. Reagenda-se a sessão do Pregão Eletrônico,
Processo 25/1500-0018870-0, para o dia 03 de outubro de 2025, às 09 horas.

Porto Alegre/RS, 25 de setembro de 2025.
RENATA MANERA FORTES

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 16/2025

EDITAL NO PNCP Nº 113/2025 - Código da UASG nº 930800 - PROCESSO Nº
21101.003385/2024.84
OBJETO: "Contratação de Empresa Especializada para execução dos serviços da obra de Implantação
de Estrada Vicinal em Revestimento primário no Município do Cantá-RR, com extensão Total de
7,00km, localizada na Vicinal 19 no Município do Cantá-RR, (Convênio Nº 937490/2022-MD/PCN)".

O Agente de Contratação da Secretaria de Estado de Licitação e Contratação - S E LC,
torna público o resultado da habilitação no certame licitatório em referência e declara, após análise
do rol documental, conforme a Ata de Julgamento (E.p. 19142296), que: 1. As empresas abaixo
listadas encontram-se HABILITADAS, as quais prosseguirão para a próxima fase do certame:

. .ORDEM .LICITANTE .S I T U AÇ ÃO

. .01 .CINTRA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ.: 08.884.799/0001-38

.H A B I L I T A DA

. .02 .COEMA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ.: 04.236.920/0001-64

.H A B I L I T A DA

. .03 .J C ENGENHARIA LTDA
CNPJ.: 09.169.363/0001-20

.H A B I L I T A DA

. .04 .RNB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ.: 37.898.800/0001-81

.H A B I L I T A DA

. .05 .WSV CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE E COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

CNPJ.: 27.631.135/0001-01

.H A B I L I T A DA

. .06 .NBR ELETRIFICAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ.: 30.591.520/0001-87

.H A B I L I T A DA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 18/2025

Id contratação PNCP: 53212344000120-1-000111/2025 - EDITAL NO PNCP nº 112/2025
PROCESSO N°: 21101.002340/2024.92 (SEINF)
OBJETO: "Contratação de Empresa Especializada para Execução da obra de Adequação de
Estradas Vicinais, localizada na Vicinal 32 (SJB-361), trecho: Entronc. BR-210/RR X Rio
Caroebe, subtrecho: Entronc. BR-210/RR (Estaca 0) x Estaca 320, segmento: Estaca 0 x
Estaca 320, com extensão de 6,40 Km, no Município de São João da Baliza -RR (Convênio
Nº 939007/2022-MAPA/CAIXA)".

A Comissão de Contratação da Secretaria de Estado de Licitação e Contratação - SELC, torna
público o Resultado do Julgamento de Habilitação do certame licitatório, regime de execução -
Empreitada por Preço Unitário, modo de disputa: fechado e aberto, inversão de Fases, conforme previsto
no art.17, inciso II da Lei 14.133/2021 e disciplinado no Edital. Exaurida às análises de habilitação técnica
constante na Ata de Julgamento, vide E.p. (19225384), fora adotada a seguinte deliberação: a empresa
NORTHPAV PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO LTDA e a empresa KONSTRUKTIV ENGENHARIA LTDA ,
encontram-se INABILITADAS; as empresas AMPLA CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO
LTDA, CONSÓRCIO UNIÃO BALIZA II, COEMA CONSTRUTORA LTDA, IZA CONSTRUÇÕES E CO M É R C I O
LTDA e NR CONSTRUÇÕES LTDA, encontram-se HABILITADAS, para prosseguirem no certame, por
atenderem integralmente a todas as exigências do Edital nº 018/2025. Após a divulgação do Comunicado
do Resultado do Julgamento da Habilitação e a devida intimação das licitantes, fica aberto o prazo de 24
(vinte e quatro) horas, contadas a partir da data da publicação deste comunicado, para que as licitantes
manifestem a intenção de interpor recurso, nos termos do art. 165 da Lei nº 14.133/2021. A ausência de
manifestação no prazo legal implicará a preclusão do direito de recorrer, prosseguindo-se com as demais
fases do certame. A intenção de interpor recurso, deverá ser apresentado mediante documento
formalizado, a ser protocolado no Setor de Concorrência ou no Protocolo da SELC, localizados na Av.
Nossa Senhora da Consolata, 472 - Centro, Boa Vista-RR, observados os dias e horários de atendimento:
segunda a sexta-feira, das 07h30 às 13h30, ou por meio do endereço eletrônico: coelic@selc.rr.gov.br,
sob pena de preclusão. Em tempo, COMUNICAMOS as licitantes habilitadas, quanto à convocação para a
Segunda Sessão Pública, agendada para o dia 29 de setembro de 2025 - (segunda-feira) às 09:00 (horário
local), momento que reunir-se-á novamente, para a abertura dos Envelopes nº 02-Proposta de Preços,
em atendimento ao item 13.13 disposto, no edital.

Em 12 de setembro de 2025.
WALTER LEITE JUNIOR

Presidente da Comissão de Contratação/SELC/RR

Após a divulgação do Comunicado do Resultado do Julgamento da Habilitação
e a devida intimação dos licitantes, fica aberto o prazo de 24 (vinte e quatro) horas,
contadas a partir da data da publicação deste comunicado, para que as licitantes
manifestem sua intenção de interpor recurso, nos termos do art. 165 da Lei nº
14.133/2021. A ausência de manifestação no prazo legal implicará a preclusão do direito
de recorrer, prosseguindo-se com as demais fases do certame.

A intenção de interpor recurso deverá ser apresentado mediante documento
formalizado, a ser protocolado no Setor de Concorrência ou no Protocolo da SELC, localizados na
Av. Nossa Senhora da Consolata, 472 - Centro, Boa Vista-RR, observados os dias e horários de
atendimento: segunda a sexta-feira, das 07h30 às 13h30, ou por meio do endereço eletrônico:
coelic@selc.rr.gov.br, sob pena de preclusão. Em tempo, COMUNICAMOS as licitantes habilitadas
quanto à convocação para a Segunda Sessão Pública, agendada para o dia 25 de setembro de 2025,
(quinta-feira) às 09:00 (horário local), momento que reunir-se-ão para a abertura dos Envelopes nº
02 - Proposta de Preços e a Etapa de Lances, em atendimento ao item 14 do Edital.

Em 15 de setembro de 2025.
HERIVALDO FELIPE AMORAS DOS SANTOS JUNIOR

Agente de Contratação - SELC

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 27/2025

EDITAL NO PNCP Nº 16/2025 - ID CONTRATAÇÃO PNCP: 53212344000120-1-000009/2025
PROCESSO Nº 21101.001366/2024.13

O Agente de Contratação da Secretaria de Estado de Licitação e Contratação - S E LC
torna público que realizará Sessão pública para negociação junto às licitantes remanescentes no
certame licitatório da Concorrência nº 027/2025, cujo objeto é a "Contratação de Empresa
Especializada para a execução dos serviços da obra de Construção de Campo de Futebol Society
no município de Alto Alegre-RR. (Emenda Parlamentar Imp. Esp. Federal Nº 41650001)", MARIE
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 02.646.893/0001-72, e OLIMAG LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 07.491.126/0001-55, com vistas à obtenção de preço melhor e abertura do Envelope
nº 02 contendo a documentação de habilitação da melhor classificada, na forma do art. 90, § 4º,
inciso I da Lei nº 14.133/2021. Assim, comunica-se que a referida Sessão pública está agendada
para o dia 30 de setembro de 2025, às 09:00 horas, na sala de Reunião da SELC-RR, localizada na
Av. Nossa Senhora da Consolata, 472 - Centro, CEP: 69.301-011, Boa Vista - Roraima.

Em 16 de setembro de 2025
AIRTON PEREIRA DA SILVA

AVISO DE SUSPENSÃO "SINE DIE"
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 22/2025

Nº EDITAL NO PNCP 124/2025 - Código da UASG n° 930800 - ID CONTRATAÇÃO PNCP:
53212344000120-1-000126/2025
PROCESSO Nº 21101.000335/2025.26 - INTERESSADO: SEINF

A Secretaria de Estado de Licitação e Contratação - SELC, através do Agente de Contratação,
torna público que a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 022/2025 -OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada para execução dos Serviços de Intervenções de Qualificação Viária no Perímetro Urbano
do Município do Boa Vista - RR, com Construção de Calçadas no Distrito Industrial - Fase 1, (Convênio Nº
943636/2023-MCIDADES/CAIXA), que a sessão pública designada para o dia 17 de Setembro de 2025,
foi suspensa SINE DIE, em razão de realizar consulta junto a Procuradoria Geral do Estado - PGE/RR.

Em 16 de setembro de 2025.
HERIVALDO FELIPE AMORAS DOS SANTOS JR

Agente de Contratação - SELC/RR

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 41/2025

Nº EDITAL NO PNCP 005/2026 - Código da UASG n° 930800 - ID CONTRATAÇÃO PNCP:
53212344000120-1-000005/2026
PROCESSO Nº 21101.002765/2024.00 - INTERESSADO: SEINF

A SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO - SELC, através do Agente de
Contratação, designado pelo DECRETO Nº 1359-P, de 1º de agosto de 2023, designado pela Portaria nº
116/SELC/SEC/GABEXEC, de 22 de maio de 2025, publicado no DOE Nº 4929, de 23 de maio de 2025 e
Despacho 1959/2025/SELC/SEC/COELIC (19183199); para conduzir o presente procedimento; torna
público aos interessados que, realizará licitação na Modalidade Concorrência, na forma Presencial, do tipo
Menor Preço, com Inversão de Fases, pelo regime de execução por Empreitada por Preço Unitário, sob a
forma de execução indireta, regida pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais normas
regulamentares, da Instrução Normativa nº 73, de 2022 (art. 1º, §2º c/c art. 22, III); da Instrução
Normativa Nº 5, de 2017; da Lei Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013; da Lei Complementar Nº 123, de
2006; e aplicam-se ainda, as disposições da Portaria Interministerial nº 424, de 30 de dezembro de 2016
e da Portaria Conjunta MGI/MF/CGU Nº 33, de 30 de Agosto de 2023; conforme especificações técnicas,
e as condições e exigências constantes neste Edital e seus anexos, são parte integrante desta licitação.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Engenharia Civil, para Execução das Obras de
Implantação de Pavimentação de Via Urbana, com Calçadas, Meios Fios e Sarjetas, localizadas no Distrito
de Santa Maria do Boiaçú, Município de Rorainópolis - RR (Convênio Nº 896630/2019-SUDAM). PERÍODO
E LOCAL PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTA/DOCUMENTAÇÃO: Dia 29/10/2025, às 09:00h (horário
local), na Av. Nossa Senhora da Consolata, n° 472 - Centro; CEP: 69.301-011; Boa Vista/RR. O Edital poderá
ser adquirido gratuitamente no Protocolo da Secretaria de Estado de Licitação e Contratação - SELC, no
local e horário de expediente das 07:30 às 13:30, ou baixado pelo site www.selc.rr.gov.br, ou solicitado
pelo e-mail "coelic@selc.rr.gov.br", a partir do dia 16/09/2025. Os interessados deverão disponibilizar
seus endereços eletrônicos (e-mail) ou dispositivo de mídia removível para obter a cópia do Edital.

HERIVALDO FELIPE AMORAS DOS SANTOS JUNIOR
Agente de Contratação - SELC/RR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-26T02:01:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial